１

第７９回 鹿児島市都市計画審議会 議事概要

１ 日時等

  令和４年９月２９日（木） １０時００分～１０時５５分

  教育総合センター３階 第１～第３研修室

２ 案件

第１号 鹿児島市都市計画審議会都市計画提案評価小委員会の委員の選任について【付議】

報 告 都市計画の見直しにあたっての基本的な考え方について

３ 出席委員（１８名）

第１号委員 学識経験のある者  石塚委員、馬場委員、木方委員、川島委員、仮屋委員、

玉川（浩）委員、寺岡委員、玉川（智）委員、安川委員

第２号委員 市議会の議員    中元議員

第３号委員 関係行政機関の職員 鳥澤委員（代理）、中原委員

第４号委員 鹿児島県の職員   島田委員、持留委員（代理）

第５号委員 その他市長が必要と認める者 藤田委員、有山委員、三原委員、宮竹委員

４ 欠席委員（２名）

  第１号委員 学識経験のある者 内田委員

第２号委員 市議会の議員   大園委員

５ 出席職員

都市計画部長、都市計画課長

６ 審議結果

議案第１号 提案評価小委員会の委員に木方委員、内田委員、川島委員、仮屋委員、玉川（浩）

委員、寺岡委員を選出

７ 主な質疑等（〇委員 ●当局）

報 告

〇現に都市的土地利用が行われている区域を含む土砂災害特別警戒区域のうち山林等につい

ては、逆線引きを検討してもいいのではないか。

●他都市の状況などを踏まえ、段階的な見直しを検討していく。

〇住民説明会では、市民の方々により分かりやすい丁寧な説明をしていただきたい。

８ 議事録署名委員

   安川委員、有山委員